Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 19-07-2021
Insolventienummer F.16/19/303
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000105621:F001
Datum uitspraak 04-06-2019
R-C mr. Neijt
Curator mr A.D. van Dalen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dijssel B.V. 07-08-2019
1

Gegevens onderneming

Dijssel B.V. statutair gevestigd te Soest, feitelijk gevestigd te (3764 AA) Soest 07-08-2019
aan de Lange Brinkweg 11 - 13. 1

Activiteiten onderneming

Carrosseriebouw 07-08-2019

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 1.860.000,00 € -20.000,00
2017 € 1.327.000,00 € -158.000,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=91867277-d086-e911-80dd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=11d760b2-d67e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 07-08-2019
1

Boedelsaldo

€ 210.090,11 07-08-2019
1

€ 204.871,01 01-11-2019
2

€ 194.976,26 30-01-2020
3

€ 194.936,96 28-04-2020
ER

€ 194.976,11 27-07-2020
5

€ 194.976,11 23-10-2020

6

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 194.940,41 22-01-2021
7

€ 194.577,41 20-04-2021
8

€ 194.481,46 19-07-2021

9



Verslagperiode

van
4-6-2019
t/m
4-8-2019
van
5-8-2019
t/m
27-10-2019
van
28-10-2019
t/m
26-1-2020
van
27-1-2020
t/m
26-4-2020
van
27-4-2020
t/m
26-7-2020
van
27-7-2020
t/m
18-10-2020
van
19-10-2020
t/m
17-1-2021
van
18-1-2021
t/m
18-4-2021
van
19-4-2021
t/m

18-7-2021

07-08-2019

1

01-11-2019

EEZ

30-01-2020
EES

28-04-2020
E 4

27-07-2020

5

23-10-2020

EEG

22-01-2021

7

20-04-2021

EEE

19-07-2021
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 78 uur 12 min
2 34 uur 0 min
3 12 uur 24 min
4 3 uur 51 min
5 14 uur 36 min
6 17 uur 18 min
7 12 uur 6 min
8 8 uur 48 min
9 3 uur 39 min
totaal 184 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 07-08-2019
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo 1
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dijssel B.V., hierna ‘gefailleerde’, is op 2 juni 1989 opgericht. Enig bestuurder 07-08-2019
en aandeelhouder is Butna B.V., van welke vennootschap de heer en mevrouw 1

Van den Dijssel beiden zelfstandig bevoegd bestuurders zijn. Zij zijn derhalve

beiden middellijk zelfstandig bevoegde bestuurders van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 07-08-2019

1



1.3 Verzekeringen

Gebleken is dat gefailleerde niet beschikte over alle benodigde verzekeringen. 07-08-2019
Om die reden heeft de curator de activiteiten moeten staken. De roerende 1
zaken heeft hij zekerheidshalve zelfstandig laten verzekeren.

Situatie per 1 november 2019: 01-11-2019
De verzekeringen zijn per datum doorstart beéindigd. 2

1.4 Huur

Gefailleerde zou het bedrijfspand te Soest dat zij in gebruik heeft, huren van 07-08-2019

Dijssel Onroerend Goed B.V. Ondanks het feit dat de curator niet beschikt over 1
een huurovereenkomst, is de eventuele huurovereenkomst opgezegd ex art.
39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben terzake het volgende verklaard. 07-08-2019
1

Gefailleerde richtte zich op de carrosseriebouw, met name op de opbouw van

vlioeistoftanks op vrachtwagens en/of opleggers.

De bestuurders hebben verklaard dat de onderneming het al enige jaren
zwaar heeft, met name doordat een fors deel van de werknemers langdurig
ziek is. Hierdoor konden opdrachten niet of niet tijdig worden afgerond,
waardoor opdrachten minder winstgevend werden en er liquiditeitsproblemen
ontstonden. Uiteindelijk was men niet in staat alle fiscale schulden te voldoen;
de belastingdienst heeft vervolgens het faillissement aangevraagd.

Het bestuur had aanvankelijk verzet ingesteld tegen de faillietverklaring; het
verzet is op 3 juli 2019 door de rechtbank ongegrond verklaard.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-08-2019
10 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-08-2019
12 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-6-2019 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact met het personeel en het UWV. 07-08-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Van onroerende zaken is geen sprake. 07-08-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en vervoermiddelen € 153.000,00 € 300,00

totaal € 153.000,00 € 300,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de achterliggende periode is uitgebreid onderzoek gedaan naar de 07-08-2019
mogelijkheden voor verkoop. Eris een doorstart gerealiseerd, waarbij de 1
bedrijfsmiddelen zijn verkocht. Zie onderdeel ‘Doorstart’.

Zowel de inventaris als de vervoermiddelen zijn verpand aan ING Bank N.V.
Echter, de inventaris valt onder het bodemvoorrecht van de fiscus, waardoor
de opbrengst (voor zover de curator thans kan overzien) niet toekomt aan de
pandhouder. Over de vervoermiddelen (die voor € 3.000,00 zijn verkocht) is
een boedelbijdrage van 10% ex BTW verkregen, conform de
separatistenregeling.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Met het bodemvoorrecht van de fiscus wordt vanzelfsprekend rekening 07-08-2019
gehouden. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar de mogelijkheden voor verkoop. 07-08-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 17.000,00 € 1.700,00

totaal €17.000,00 €1.700,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de achterliggende periode is uitgebreid onderzoek gedaan naar de 07-08-2019
mogelijkheden voor verkoop. Eris een doorstart gerealiseerd, waarbij de 1
voorraden zijn verkocht. Zie onderdeel ‘Doorstart’.

De voorraad is verpand aan ING Bank N.V. De opbrengst komt derhalve aan
ING Bank N.V. toe, waarbij de boedel een boedelbijdrage van 10% ex BTW
ontvangt.

Daarnaast waren er diverse opdrachten waren nog werd gewerkt. Deze vallen
onder de goodwiill.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar de mogelijkheden voor verkoop. 07-08-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 40.000,00 € 0,00

totaal € 40.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De goodwill is verkocht voor € 40.000,00 in het kader van de doorstart.

Voorts is nog voor € 90,11 aan restituties ontvangen.
Situatie per 30 januari 2020:

Van de fiscus is nog een boedelbijdrage ad € 358,16 ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar mogelijkheden voor de verkoop van de goodwill.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vorderingen op derden € 200.000,00

totaal € 200.000,00 €0,00 €0,00

07-08-2019
1

30-01-2020

3

07-08-2019
1



Toelichting debiteuren

Gefailleerde beschikt over vorderingen op derden. De waarde daarvan beloopt
nominaal circa € 200.000,00, waarbij aangetekend wordt dat een deel daarvan
als ‘oud’ gekwalificeerd kan worden. De debiteuren zijn verpand aan ING Bank
N.V. De curator zal voor incasso zorgdragen, tegen een boedelbijdrage van
10% ex BTW.

Situatie per 1 november 2019:

De incasso is gestart. Inmiddels is voor circa € 39.000,00 aan
debiteurenbetalingen ontvangen, waarvan ongeveer de helft op de
faillissementsrekening. De incasso wordt voortgezet.

Situatie per 30 januari 2020:

In de achterliggende periode is de incasso voortgezet. Gebleken is dat het
overgrote deel van de vorderingen onderbouwd wordt betwist. Tot op heden is
voor circa € 43.000,00 geincasseerd. Er heeft inmiddels een tussentijdse
afdracht plaatsgevonden aan de ING Bank N.V. De curator zet de incasso thans
niet actief voort.

Situatie per 27 juli 2020:
In de achterliggende periode is nog € 1.429,00 ontvangen. Terzake is
inmiddels afgerekend met de bank.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar de mogelijkheden voor uitwinning van de debiteuren.

Situatie per 1 november 2019:
De incasso loopt.

Situatie per 27 juli 2020:
De incasso is afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ING Bank N.V. Deze bank heeft een krediet
verstrekt, uit welke hoofde zij thans nog iets meer dan € 93.000,00 te
vorderen heeft. Aan de ING Bank N.V. zijn zekerheden verstrekt, zie hierna.

Toelichting vordering van bank(en)

Situatie per 1 november 2019:

In verband met de afwikkeling van de verkoop van de verpande activa en de
debiteurenincasso is de vordering inmiddels verlaagd tot iets meer dan €
68.000,00. Nu de debiteurenincasso nog loopt, zal de vordering nog verder
afnemen.

07-08-2019

1

01-11-2019
2

30-01-2020
3

27-07-2020

5

07-08-2019

1

01-11-2019
2

27-07-2020
5

07-08-2019
1

01-11-2019
& 2



Toelichting vordering van bank(en)
Situatie per 30 januari 2020:
De vordering van ING Bank N.V. bedraagt thans circa € 55.000,00.

Toelichting vordering van bank(en)
Situatie per 28 april 2020:
Met de bank dient nog een kleine eindafrekening plaats te vinden.

Toelichting vordering van bank(en)
Situatie per 27 juli 2020:
De afrekening heeft plaatsgevonden.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen lease-contracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de ING Bank N.V. zijn pandrechten verstrekt op de inventaris, voorraden,
vervoermiddelen en debiteuren. De bank pretendeerde ook een pandrecht te
hebben op de goodwill, maar daarop kan geen pandrecht worden gevestigd.
Aldus is dat pandrecht niet erkend; de bank heeft zich bij dit standpunt
neergelegd.

5.4 Separatistenpositie

ING Bank N.V. heeft te gelden als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen hebben zich gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. De meeste beroepen zijn reeds afgehandeld; een
aantal wordt nog afgehandeld door de doorstarter. De curator heeft de
partijen terzake geinformeerd en houdt vinger aan de pols bij de afwikkeling.

Situatie per 1 november 2019:

Voor zover de curator bekend, zijn alle beroepen afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Van een retentierecht is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Van een recht van reclame is niet gebleken.

30-01-2020
3

28-04-2020
E 4

27-07-2020

5

07-08-2019
1

07-08-2019

1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

01-11-2019

2

07-08-2019
1

07-08-2019
1



5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

De boedel ontvangt een boedelbijdrage van ING Bank N.V. over de aan haar
toekomende opbrengst van 10% ex BTW.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de afgelopen periode is gecommuniceerd met de bank en met diverse
leveranciers.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is na datum faillissement vrij snel gestaakt, in verband met
het ontbreken van verzekeringsdekking.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

07-08-2019

1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019

1

07-08-2019

1



6.4 Beschrijving

In de achterliggende periode is onderzoek gedaan naar de mogelijkheden voor 07-08-2019
een doorstart. Dit onderzoek kon (in verband met het ingestelde verzet) pas 1
vanaf 3 juli 2019 volledig worden aangevangen.

Alhoewel zich diverse serieuze kandidaten hadden gemeld, is uiteindelijk enkel
een bieding ontvangen van een vennootschap van de zoon van de bestuurder.
Na onderhandeling is met hem overeenstemming bereikt over een doorstart,
met toestemming van de rechter-commissaris en de ING Bank N.V. als
pandhouder. Hij heeft de volgende activa gekocht:

Inventaris € 150.000,00
Voorraden € 17.000,00
Vervoermiddelen€ 3.000,00
Goodwill € 40.000,00
TOTAAL: € 210.000,00

Voorts biedt hij vijf voormalige medewerkers van gefailleerde een
arbeidsovereenkomst aan.

De debiteuren van gefailleerde worden niet verkocht; de curator gaat over tot
inning (zie onderdeel ‘debiteuren’)

De overnamesom is inmiddels ontvangen.

6.5 Verantwoording

Zie hiervoor. 07-08-2019
1

6.6 Opbrengst

€ 210.000,00 07-08-2019
1

Toelichting
Zie hiervoor.

6.7 Boedelbijdrage

07-08-2019
Toelichting 1
10% ex BTW over het aan de pandhouder toekomende deel van de opbrengst
(de opbrengst van de voorraden en vervoermiddelen).
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Onderzoek naar de mogelijkheden voor verkoop van de onderneming en de 07-08-2019
daadwerkelijke verkoop. 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De administratie is veilig gesteld. Een extern bureau doet daarnaar onderzoek.

Situatie per 1 november 2019:
Het onderzoek loopt.

Situatie per 30 januari 2020:
Aan het bestuur is een uitgebreide vragenbrief gestuurd met betrekking tot de
administratie. De vragen zijn nog niet beantwoord. Wordt vervolgd.

Situatie per 28 april 2020:
Ondanks herhaalde rappellen is van het bestuur geen antwoord ontvangen.
De curator heeft maatregelen aangekondigd.

Situatie per 27 juli 2020:
Zie onderdeel 7.5.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening over 2014. Nadien
zijn geen jaarrekeningen meer gedeponeerd, terwijl daartoe wel een
wettelijke verplichting bestond.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering terzake is verjaard, nu de vennootschap is opgericht
in 1989.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur gaat in de komende
periode van start.

Toelichting

Situatie per 1 november 2019:

Het onderzoek is gestart. Nu er na 2014 geen jaarrekeningen zijn
gedeponeerd, staat kennelijk onbehoorlijk bestuur vast. Er wordt onderzoek
gedaan naar de vraag of er nog sprake is van andere vormen van kennelijk
onbehoorlijk bestuur. De bestuurders zullen te zijner tijd in de gelegenheid
worden gesteld om hun visie te geven op het wettelijk vermoeden dat de
geconstateerde vorm van kennelijk onbehoorlijk bestuur een belangrijke
oorzaak is van het faillissement.

Ja

07-08-2019
1

01-11-2019
2

30-01-2020
3

28-04-2020
=k

27-07-2020
5

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

01-11-2019

2

28-04-2020



Toelichting 4
Situatie per 28 april 2020:

Aangezien de curator niets heeft vernomen van het bestuur, heeft de curator
maatregelen aangekondigd. Wordt vervolgd.

27-07-2020
Toelichting
o . _ >
Situatie per 27 juli 2020:
De curator heeft aan het bestuur een aansprakelijkstelling verzonden. Naar
aanleiding daarvan hebben zich advocaten bij de curator gemeld. Met hen
wordt terzake nader gecorrespondeerd. Daarbij wordt tevens onderzoek
gedaan naar een eventuele regeling.
Ja 23-10-2020
6
Toelichting
Situatie per 20 oktober 2020:
In de achterliggende periode is herhaaldelijk gecorrespondeerd met de
betrokken advocaten. Er zijn daarbij ook nadere administratieve stukken
ontvangen. In dit kader is onlangs tevens een bespreking gehouden om een
schikking te beproeven. Dit overleg wordt voortgezet.
Ja 22-01-2021
7
Toelichting
Situatie per 22 januari 2021:
In de afgelopen periode zijn de gesprekken en correspondentie met de
betrokken advocaten voortgezet. Dit heeft evenwel tot op heden niet geleid
tot een regeling. De curator heeft aangegeven vervolgstappen te nemen ten
aanzien van de aansprakelijkstelling.
Ja 20-04-2021
8
Toelichting
Situatie per 20 april 2021:
Een en ander wordt voortgezet. De curator hoopt hierover in het komende
verslag meer informatie te kunnen geven.
Ja 19-07-2021
=9

Toelichting

Situatie per 19 juli 2021:

Het overleg is voortgezet. De advocaat van de bestuurders heeft verzocht
om een aanvullende termijn voor het onderzoek naar een eventuele regeling.
Wordt vervolgd.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen gaat in de komende
periode van start.

In onderzoek

Toelichting
Situatie per 1 november 2019:
Het onderzoek loopt.

In onderzoek

Toelichting

Situatie per 30 januari 2020:

Aangezien ten aanzien van de administratie de nodige vragen uitstaan, zie
onderdeel 7.1, is het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen nog niet
goed uit te voeren.

Nee

Toelichting
Situatie per 20 april 2021:
Van paulianeus handelen is tot op heden niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek is gestart.

Situatie per 1 november 2019:
Het onderzoek loopt en wordt gecontinueerd.

Situatie per 30 januari 2020:

Aangezien ten aanzien van de administratie de nodige vragen uitstaan, zie
onderdeel 7.1, is het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen nog niet
goed uit te voeren.

Situatie per 20 april 2021:
Zie onderdeel 7.5.

07-08-2019

1

01-11-2019

2

30-01-2020

3

20-04-2021
8

07-08-2019

1

01-11-2019
2

30-01-2020
3

20-04-2021
8



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aanvang van het rechtmatigheidsonderzoek.

Situatie per 30 januari 2020:
Het onderzoek loopt en wordt gecontinueerd.

Situatie per 28 april 2020:
De curator gaat over tot het nemen van maatregelen, nu het bestuur tot op
heden niet heeft geantwoord op de vragen van de curator.

Situatie per 27 juli 2020:
Zie onderdeel 7.5.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 205,70
Toelichting

Het betreft de kosten van Claimsagent, het online-systeem voor de
crediteurenadministratie.

De boedel verwacht nog een boedelvordering van het UWV.

€ 238,98

Toelichting
Situatie per 1 november 2019:
De vordering van Claimsagent is opgelopen tot € 238,98.

€62.377,84

Toelichting

Situatie per 30 januari 2020:

Naast de vordering van Claimsagent ad € 266,20 heeft UWV haar
boedelvordering ingediend ad € 62.111,64.

€ 62.383,89

Toelichting
Situatie per 28 april 2020:
De boedelvordering van Claimsagent is opgelopen tot € 272,25.

€ 68.909,67

Toelichting

Situatie per 27 juli 2020:

De boedelvordering van Claimsagent is opgelopen tot € 278,30.
Daarnaast is de vordering van het UWV opgelopen tot € 68.631,37.

€ 68.909,67

07-08-2019

1

30-01-2020
3

28-04-2020
E 4

27-07-2020
5

07-08-2019

1

01-11-2019

2

30-01-2020
3

28-04-2020
4

27-07-2020
5

23-10-2020



Toelichting
Situatie per 20 oktober 2020:
Ongewijzigd.

€ 68.894,55

Toelichting

Situatie per 22 januari 2021:
Claimsagent € 263,18
UWV € 68.631,37

€ 68.891,52

Toelichting

Situatie per 20 april 2021:
Claimsagent € 260,15;

UWYV € 68.631,37 (ongewijzigd).

€ 68.891,52

Toelichting

Situatie per 19 juli 2021:
Claimsagent € 260,15 (ongewijzigd);
UWYV € 68.631,37 (ongewijzigd).

EEG

22-01-2021

EE7

20-04-2021
8

19-07-2021
9



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 260.426,00 07-08-2019
1
€ 358.844,00 01-11-2019
2
Toelichting

Situatie per 1 november 2019:
De preferente vorderingen van de fiscus zijn opgelopen tot € 358.844,00.

€ 369.615,04 30-01-2020

3
Toelichting

Situatie per 30 januari 2020:
De preferente vorderingen van de fiscus zijn opgelopen tot € 369.615,04.

€ 389.814,86 28-04-2020

4
Toelichting

Situatie per 28 april 2020:
De vorderingen van de fiscus zijn opgelopen tot € 389.814,86.

€ 389.814,86 27-07-2020

5
Toelichting

Situatie per 27 juli 2020:

Namens het bestuur is aangegeven dat de vordering van de fiscus niet juist
zou zijn. De curator, die zelf niet over alle benodigde informatie beschikt, zie
onderdeel 7.1, heeft het bestuur in de gelegenheid gesteld bezwaar aan te
tekenen tegen de vorderingen.

€ 389.814,86 23-10-2020
6

Toelichting

Situatie per 20 oktober 2020:

Het bestuur is inmiddels aan de slag gegaan met het controleren van de fiscale
aanslagen. Voor zover nodig, wordt daartegen door het bestuur bezwaar
gemaakt.

€ 350.221,90 22-01-2021
=7

Toelichting
Situatie per 22 januari 2021:
De vorderingen van de Belastingdienst zijn bijgesteld naar € 350.221,90.

€ 350.221,90 20-04-2021
8

Toelichting

Situatie per 20 april 2021:

Ongewijzigd.

€ 348.185,74 19-07-2021
9

Toelichting

Situatie per 19 juli 2021:
De vordering van de Belastingdienst is bijgesteld tot € 348.185,74.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Vooralsnog heeft het UWV nog geen vorderingen ingediend. Die worden wel

verwacht.

€4.078,38

Toelichting
Situatie per 30 januari 2020:

UWYV heeft preferente vorderingen ingediend ad in totaal € 4.078,38.

€4.078,38

Toelichting
Situatie per 28 april 2020:
Ongewijzigd.

€4.078,38

Toelichting
Situatie per 27 juli 2020:
Ongewijzigd.

€4.078,38

Toelichting

Situatie per 20 oktober 2020:

Ongewijzigd.

€4.078,38

Toelichting
Situatie per 22 januari 2021:
Ongewijzigd.

€4.078,38

Toelichting
Situatie per 20 april 2021:
Ongewijzigd.

€4.078,38

Toelichting
Situatie per 19 juli 2021:
Ongewijzigd.

07-08-2019

1

30-01-2020
3

28-04-2020
4

27-07-2020
5

23-10-2020
6

22-01-2021
7

20-04-2021
8

19-07-2021
9



8.4 Andere pref. crediteuren

07-08-2019
Toelichting 1
Vooralsnog geen.
€ 959.949,62 19-07-2021
9

Toelichting

Situatie per 19 juli 2021:

De vorderingen van ING Bank N.V. en SNS Bank ad in totaal € 959.949,62 zijn
om technische redenen geplaatst op de lijst van voorlopig erkende
crediteuren preferent in verband met de door hen gepretendeerde rechten.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

49

Toelichting

Dit is inclusief de vorderingen van ING Bank N.V. en SNS Bank.

58

Toelichting
Situatie per 1 november 2019:

Dit is inclusief de vorderingen van ING Bank N.V. en SNS Bank.

63

Toelichting
Situatie per 30 januari 2020:

63 crediteuren inclusief de vorderingen van ING Bank N.v. en SNS Bank.

64

Toelichting
Situatie per 28 april 2020:

64 crediteuren inclusief de vorderingen van ING Bank N.V. en SNS Bank.

65

Toelichting
Situatie per 27 juli 2020:

65 crediteuren inclusief de vorderingen van ING Bank N.V. en SNS Bank.

65

Toelichting
Situatie per 20 oktober 2020:
Ongewijzigd.

63

Toelichting
Situatie per 22 januari 2021:

Twee crediteuren hebben aangegeven de vordering in te willen trekken.

60

Toelichting
Situatie per 20 april 2021:
60 crediteuren.

61

Toelichting
Situatie per 19 juli 2021:

- 60 ingediende en - voorlopig - erkende concurrente crediteuren;

-1 ingediende en betwiste concurrente crediteur.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.852.426,24

07-08-2019

1

01-11-2019
2

30-01-2020
3

28-04-2020
4

27-07-2020
5

23-10-2020
6

22-01-2021
7

20-04-2021
8

19-07-2021

9

07-08-2019
1



Toelichting

Dit bedrag is inclusief de vorderingen van ING Bank en SNS Bank. De
vorderingen van deze banken zullen naar verwachting nog naar beneden
bijgesteld dienen te worden.

€ 1.866.573,00 01-11-2019

2
Toelichting

Situatie per 1 november 2019:

Dit bedrag is inclusief de vorderingen van ING Bank en SNS Bank. De
vorderingen van deze banken zullen naar verwachting nog naar beneden
bijgesteld dienen te worden.

€ 1.940.331,26 30-01-2020

3
Toelichting

Situatie per 30 januari 2020:

Dit bedrag is inclusief de vorderingen van ING Bank en SNS Bank. De
vorderingen van deze banken zullen naar verwachting nog naar beneden
bijgesteld dienen te worden.

€ 1.940.353,29 28-04-2020

4
Toelichting

Situatie per 28 april 2020:

Dit bedrag is inclusief de vorderingen van ING Bank en SNS Bank. De
vorderingen van deze banken zullen naar verwachting nog naar beneden
bijgesteld dienen te worden.

€ 1.975.073,02 27-07-2020
5

Toelichting

Situatie per 27 juli 2020:

Dit bedrag is inclusief de vorderingen van ING Bank en SNS Bank. De
vorderingen van deze banken zullen naar verwachting nog naar beneden
bijgesteld dienen te worden.

€1.975.073,02 23-10-2020

6
Toelichting

Situatie per 20 oktober 2020:

Het bestuur heeft aangegeven dat diverse vorderingen van crediteuren niet
zouden kloppen. Zolang er nog geen concreet perspectief is op een uitkering
aan concurrente crediteuren, laat de curator dit aspect rusten.

€ 1.842.752,52 22-01-2021
7
€871.070,71 20-04-2021
8
€871.070,71 19-07-2021
9
Toelichting

-€871.070,71 - ingediend en - voorlopig - erkend;
-€69.390,78 - ingediend en - voorlopig - betwist.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraken
worden gedaan.

Situatie per 20 oktober 2020:

De curator verwacht thans te zijner tijd tenminste een uitkering te kunnen
doen aan preferente crediteuren. De perspectieven voor concurrente
crediteuren zijn echter niet rooskleurig.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurencorrespondentie.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hierna onder ‘werkzaamheden’ te noemen punten worden opgepakt.

07-08-2019

1

23-10-2020
6

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019
1

07-08-2019

1

07-08-2019
1



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen
worden gedaan.

Situatie per 20 oktober 2020:
In dit faillissement resteert nog de afwikkeling van het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag

19-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

- Debiteurenincasso;

- Afwikkeling met de bank;

- Controle afwikkeling rechten derden;

- Onderzoek administratie;

- Onderzoek kennelijk onbehoorlijk bestuur;
- Onderzoek paulianeus handelen;

- Crediteurencorrespondentie.

Situatie per 1 november 2019:

- debiteurenincasso;

- afwikkeling met de bank;

- onderzoek administratie;

- onderzoek kennelijk onbehoorlijk bestuur;
-onderzoek paulianeus handelen;

- crediteurencorrespondentie.

Situatie per 30 januari 2020:

- onderzoek administratie;

- onderzoek kennelijk onbehoorlijk bestuur;
- onderzoek paulianeus handelen;

- crediteurencorrespondentie.

Situatie per 28 april 2020:
- vervolg rechtmatigheidsonderzoek;
- crediteurencorrespondentie.

Situatie per 27 juli 2020:
- vervolg rechtmatigheidsonderzoek;
- crediteurencorrespondentie.

Situatie per 20 oktober 2020:
- vervolg rechtmatigheidsonderzoek;
- crediteurencorrespondentie.

07-08-2019
=g
23-10-2020
6
19-07-2021
=R
07-08-2019
=g
01-11-2019
=k
30-01-2020
=E
28-04-2020
=
27-07-2020
=K
23-10-2020
6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


